
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

여성가족과 82,589,572 88,323,800 △5,734,228

국 23,484,757

기 209,972

시 38,757,099

구 20,137,744

건전한 보육사업 육성 56,976,492 55,226,067 1,750,425

국 12,281,765

시 30,068,802

구 14,625,925

어린이집 지원 56,356,048 55,020,627 1,335,421

국 12,248,765

시 30,052,302

구 14,054,981

어린이집 운영 지원(자체) 1,774,266 1,884,026 △109,760

307 민간이전 1,774,266 1,884,026 △109,760

10 사회복지시설법정운영비보조 1,774,266 1,884,026 △109,760

1)영유아 간식비 359,760

2)영아 246,120

2)유아 113,640

1)친환경쌀 78,900

1)냉난방비 106,750

1)보육교직원 복리후생비 764,160

2)보육교사 662,400

2)원장 101,760

1)정부미지원시설 조리원 인건비
153,600

1)장애아동 입소료 750

1)보육교직원 장기근속수당
240,000

1)외국인아동 보육료 지원
70,346

직장어린이집 운영 지원 280,566 229,702 50,864

303 포상금 246,233 0 246,233

01 포상금 246,233 0 246,233

1)직원자녀 위탁보육비
246,233

307 민간이전 34,333 229,702 △195,369

05 민간위탁금 34,333 229,702 △195,369

1)직장어린이집 인건비(2개월) 34,333

2)원장 8,165

2)보육교사 20,937

2)조리원 5,231

어린이집 업무 지원 14,693 15,570 △877

10,000원*2,051명*12월

5,000원*1,894명*12월

10,000원*3,945명*2회

106,750,000원

80,000원*690명*12월

80,000원*106명*12월

800,000원*16명*12월

50,000원*15명

50,000원*400명*12월

66,996,000원*105%

205,194원*120명*10월

8,165,000원

20,937,000원

5,231,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 8,573 9,450 △877

01 사무관리비 8,573 9,450 △877

1)일반수용비 1,273

2)보건복지부 보육사업안내 책자 제작
827

2)서울시 보육사업안내 책자 제작
446

1)위원회 운영 7,300

2)보육정책위원회 수당
6,800

2)보육정책위원회 운영 물품 구매 등
500

203 업무추진비 6,120 6,120 0

03 시책추진업무추진비 6,120 6,120 0

1)보육 현안업무 추진 1,480

1)국공립, 가정어린이집 업무추진
600

1)민간어린이집 업무추진 600

1)복지서비스 업무추진 3,440

어린이집 격려 지원 20,210 20,188 22

201 일반운영비 740 718 22

01 사무관리비 740 718 22

1)우수교직원 표창장 제작
260

1)열린어린이집 선정위원회 운영수당
480

203 업무추진비 570 570 0

03 시책추진업무추진비 570 570 0

1)모범어린이집 선정 및 시상 업무추진
570

307 민간이전 18,900 18,900 0

04 민간행사사업보조 18,900 18,900 0

1)어린이집 꿈나무 대잔치 12,400

2)국공립어린이집연합회
4,800

2)민간어린이집연합회 5,300

2)가정어린이집연합회 2,300

1)보육교사의 밤 6,500

2)국공립어린이집연합회
2,500

2)민간어린이집연합회 2,500

2)가정어린이집연합회 1,500

어린이집 운영 지원(시비) 6,123,146 5,614,586 508,560

시 3,550,439

구 2,572,707

7,800원*106권

4,200원*106권

100,000원*17명*5회*80%

500,000원

1,480,000원

600,000원

600,000원

3,440,000원

5,200원*50매

100,000원*3명*2회*80%

570,000원

4,800,000원

5,300,000원

2,300,000원

2,500,000원

2,500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

307 민간이전 6,123,146 5,614,586 508,560

시 3,550,439

구 2,572,707

10 사회복지시설법정운영비보조 4,047,746 4,109,707 △61,961

1)법정저소득층 전액면제 보육료
65,500

시 32,750

구 32,750

1)영유아 급간식비 470,064

시 235,032

구 235,032

1)영아반 운영비 328,440

시 164,220

구 164,220

1)유아반 운영비 52,800

시 26,400

구 26,400

1)보육교사 중식비 183,420

시 91,710

구 91,710

1)보수교육 중식비 1,936

시 968

구 968

1)보육교직원 처우개선비
1,609,352

시 804,676

구 804,676

1)다문화 통합보육시설 운영비
21,600

시 10,800

구 10,800

1)연장형어린이집 운영비
140,960

시 70,480

구 70,480

1)공기청정기 임차료 187,188

시 131,031

구 56,157

1)저소득층 현장학습비 6,978

시 6,978

1)서울형 모아어린이집 운영
64,720

시 64,720

1)서울형 0세 전담반 운영
32,662

65,500,000원

470,064,000원

328,440,000원

52,800,000원

183,420,000원

1,936,000원

1,609,352,000원

21,600,000원

140,960,000원

187,188,000원

6,978,000원

64,720,000원

32,662,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

시 16,331

구 16,331

1)IoT기반 환경센서 설치 지원
2,500

시 1,750

구 750

1)외국인유아 재원 어린이집 지원
65,800

시 32,900

구 32,900

1)민간가정 조리원 운영 지원
31,000

시 15,500

구 15,500

1)교사 대 아동 비율 개선사업
782,826

시 391,413

구 391,413

11 사회복지사업보조 2,075,400 1,504,879 570,521

1)차액보육료(일반) 2,075,400

시 1,452,780

구 622,620

서울형어린이집 공인 운영 2,167,142 1,779,926 387,216

시 1,517,000

구 650,142

307 민간이전 2,167,142 1,779,926 387,216

시 1,517,000

구 650,142

10 사회복지시설법정운영비보조 2,167,142 1,779,926 387,216

1)서울형어린이집 운영
2,167,142

시 1,517,000

구 650,142

방과후어린이집 운영 지원 31,920 42,528 △10,608

시 15,960

구 15,960

307 민간이전 31,920 42,528 △10,608

시 15,960

구 15,960

10 사회복지시설법정운영비보조 31,920 42,528 △10,608

1)방과후어린이집 운영 31,920

시 15,960

구 15,960

장애아통합(전문)어린이집 운영 지원 271,696 141,192 130,504

2,500,000원

65,800,000원

31,000,000원

782,826,000원

2,075,400,000원

2,167,142,000원

31,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

시 135,848

구 135,848

307 민간이전 266,896 136,392 130,504

시 133,448

구 133,448

10 사회복지시설법정운영비보조 266,896 136,392 130,504

1)장애아통합(전문)어린이집 운영
185,188

시 92,594

구 92,594

1)장애아 지원 프로그램 운영
81,708

시 40,854

구 40,854

402 민간자본이전 4,800 4,800 0

시 2,400

구 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,800 4,800 0

1)장애아통합어린이집 설치·개보수비
4,800

시 2,400

구 2,400

누리과정 운영 지원 1,840,755 2,233,245 △392,490

시 1,840,755

307 민간이전 1,840,755 2,233,245 △392,490

시 1,840,755

10 사회복지시설법정운영비보조 1,840,755 2,233,245 △392,490

1)누리과정 운영비 및 처우개선비
1,840,755

시 1,840,755

보조교사 인건비 지원(시비) 1,537,542 1,460,820 76,722

시 768,771

구 768,771

307 민간이전 1,537,542 1,460,820 76,722

시 768,771

구 768,771

10 사회복지시설법정운영비보조 1,537,542 1,460,820 76,722

1)보육도우미 인건비 934,314

시 467,157

구 467,157

1)보조교사 인건비 603,228

시 301,614

구 301,614

영유아보육료 지원(시비) 6,569,940 7,750,869 △1,180,929

185,188,000원

81,708,000원

4,800,000원*1개소

1,840,755,000원

934,314,000원

603,228,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

시 6,569,940

307 민간이전 6,569,940 7,750,869 △1,180,929

시 6,569,940

11 사회복지사업보조 6,569,940 7,750,869 △1,180,929

1)누리과정 보육료(3~5세)
6,569,940

시 6,569,940

어린이집 운영 지원(국비) 159,353 96,584 62,769

국 47,806

시 78,083

구 33,464

307 민간이전 159,353 96,584 62,769

국 47,806

시 78,083

구 33,464

10 사회복지시설법정운영비보조 159,353 96,584 62,769

1)교재교구비 98,386

국 29,516

시 48,209

구 20,661

1)장애아전문어린이집 차량운영비
2,610

국 783

시 1,279

구 548

1)급식위생관리지원금 58,357

국 17,507

시 28,595

구 12,255

보육교직원 인건비 지원(국비) 13,696,179 13,937,809 △241,630

국 3,864,111

시 6,955,870

구 2,876,198

307 민간이전 13,696,179 13,937,809 △241,630

국 3,864,111

시 6,955,870

구 2,876,198

10 사회복지시설법정운영비보조 13,696,179 13,937,809 △241,630

1)보육교직원 인건비(승인시설)
12,880,370

국 3,864,111

시 6,311,381

구 2,704,878

6,569,940,000원

98,386,000원

2,610,000원

58,357,000원

12,880,370,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

1)보육교직원 인건비(미승인시설)
815,809

시 644,489

구 171,320

보육교직원 처우개선 지원(보조교사·연장교사) 3,271,651 3,367,743 △96,092

국 981,495

시 1,603,109

구 687,047

307 민간이전 3,271,651 3,367,743 △96,092

국 981,495

시 1,603,109

구 687,047

10 사회복지시설법정운영비보조 3,271,651 3,367,743 △96,092

1)보조교사 및 연장보육 전담교사 인건비
3,271,651

국 981,495

시 1,603,109

구 687,047

보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비) 1,618,506 1,613,411 5,095

국 485,552

시 793,068

구 339,886

307 민간이전 1,618,506 1,613,411 5,095

국 485,552

시 793,068

구 339,886

10 사회복지시설법정운영비보조 1,618,506 1,613,411 5,095

1)교사근무환경개선비(교사겸직원장 지원비
포함) 1,618,506

국 485,552

시 793,068

구 339,886

영유아보육료 지원(국비) 14,738,988 12,807,873 1,931,115

국 6,632,545

시 5,674,510

구 2,431,933

307 민간이전 14,738,988 12,807,873 1,931,115

국 6,632,545

시 5,674,510

구 2,431,933

11 사회복지사업보조 14,738,988 12,807,873 1,931,115

1)0~2세 보육료 14,738,988

국 6,632,545

시 5,674,510

815,809,000원

3,271,651,000원

1,618,506,000원

14,738,988,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

구 2,431,933

어린이집 교원 보수교육비 지원(국비) 11,200 10,100 1,100

국 3,360

시 5,488

구 2,352

307 민간이전 11,200 10,100 1,100

국 3,360

시 5,488

구 2,352

10 사회복지시설법정운영비보조 11,200 10,100 1,100

1)보육교직원 보수교육비
11,200

국 3,360

시 5,488

구 2,352

시간제보육서비스 제공 지원 296,988 163,332 133,656

국 148,494

시 74,247

구 74,247

307 민간이전 296,988 163,332 133,656

국 148,494

시 74,247

구 74,247

10 사회복지시설법정운영비보조 296,988 163,332 133,656

1)시간제보육서비스 제공
296,988

국 148,494

시 74,247

구 74,247

육아종합지원센터 운영 1,006,009 959,320 46,689

시 112,566

구 893,443

307 민간이전 1,006,009 959,320 46,689

시 112,566

구 893,443

05 민간위탁금 1,006,009 959,320 46,689

1)인건비 및 운영비 1,006,009

시 112,566

구 893,443

육아종합지원센터 부모교육(전환사업) 29,160 40,000 △10,840

시 17,496

구 11,664

307 민간이전 29,160 40,000 △10,840

11,200,000원

296,988,000원

1,006,009,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

시 17,496

구 11,664

05 민간위탁금 29,160 40,000 △10,840

1)부모교육 29,160

시 17,496

구 11,664

어린이집 안전관리관 운영 39,782 39,290 492

시 19,891

구 19,891

307 민간이전 39,782 39,290 492

시 19,891

구 19,891

05 민간위탁금 39,782 39,290 492

1)어린이집 안전관리관 운영
39,782

시 19,891

구 19,891

아동학대 예방사업 50,000 50,000 0

시 25,000

구 25,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

시 25,000

구 25,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

1)아동학대 예방사업 50,000

시 25,000

구 25,000

어린이집 직접 채용 대체교사 지원 545,385 486,207 59,178

국 85,402

시 269,846

구 190,137

307 민간이전 545,385 486,207 59,178

국 85,402

시 269,846

구 190,137

10 사회복지시설법정운영비보조 545,385 486,207 59,178

1)어린이집 직접 채용 대체교사 인건비
284,673

국 85,402

시 139,490

구 59,781

1)서울형 전임교사 인건비
260,712

시 130,356

29,160,000원

39,782,000원

50,000,000원

284,673,000원

260,712,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

구 130,356

어린이집 대체 조리사 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

1)어린이집 대체 조리사 인건비
30,000

도농상생 공공급식 지원 201,440 214,520 △13,080

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)공공급식센터 운영 업무추진
800

307 민간이전 200,640 213,720 △13,080

11 사회복지사업보조 200,640 213,720 △13,080

1)공공급식 참여시설 급식지원금
200,640

어린이집 상해 및 배상보험 공제 29,531 0 29,531

시 24,415

구 5,116

307 민간이전 29,531 0 29,531

시 24,415

구 5,116

06 보험금 29,531 0 29,531

1)영유아 생명 신체담보 18,039

시 18,039

1)돌연사 증후군 특약 1,109

시 1,109

1)기타 연장보육아동 공제료
151

시 151

1)형사방어비용 특약 10,232

시 5,116

구 5,116

어린이집 환경개선 620,444 205,440 415,004

국 33,000

시 16,500

구 570,944

국공립어린이집 확충 16,600 12,600 4,000

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)국공립어린이집 확충 업무추진
600

402 민간자본이전 16,000 12,000 4,000

03 민간위탁사업비 16,000 12,000 4,000

1)시설개선비, 기자재비 16,000

30,000,000원

800,000원

380원*2,200명*20일*12월

18,039,000원

1,109,000원

151,000원

10,232,000원

600,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 환경개선 (단위:천원)

어린이집 환경개선 111,000 116,000 △5,000

국 33,000

시 16,500

구 61,500

402 민간자본이전 111,000 116,000 △5,000

국 33,000

시 16,500

구 61,500

03 민간위탁사업비 111,000 116,000 △5,000

1)국공립어린이집 기능보강비 66,000

2)개보수비 60,000

국 30,000

시 15,000

구 15,000

2)장비비 6,000

국 3,000

시 1,500

구 1,500

1)국공립어린이집 긴급 유지보수비
45,000

취약시설 어린이집 안전점검 7,320 7,420 △100

201 일반운영비 7,320 7,420 △100

01 사무관리비 7,320 7,420 △100

1)외부전문가 안전점검수당
6,720

1)가스분야 안전점검수당
600

국공립어린이집 그린리모델링 287,984 0 287,984

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

1)이사 및 임차비 12,000

401 시설비및부대비 275,984 0 275,984

01 시설비 275,984 0 275,984

1)그린리모델링비 275,984

제2육아종합지원센터 건립 125,000 0 125,000

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

01 시설비 125,000 0 125,000

1)시설개선비 및 기자재비
125,000

강북구 서울형 키즈카페 운영 72,540 69,420 3,120

307 민간이전 72,540 69,420 3,120

05 민간위탁금 72,540 69,420 3,120

1)키즈카페 운영 72,540

30,000,000원*2개소

2,000,000원*3개소

9,000,000원*5개소

336,000원*4명*5일

50,000원*12개소

4,000,000원*3개소

275,984,000원

125,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 건전한 보육사업 육성
단위: 어린이집 환경개선 (단위:천원)

2)인건비(종사자 3명)
56,940

2)운영비(공과금 등)
15,600

여성가족의 복지증진 25,530,700 33,018,497 △7,487,797

국 11,202,992

기 209,972

시 8,688,297

구 5,429,439

여성의 사회참여 확대 242,965 203,955 39,010

시 63,750

구 179,215

여성행사 지원 18,400 12,400 6,000

201 일반운영비 16,000 10,000 6,000

03 행사운영비 16,000 10,000 6,000

1)양성평등주간 기념행사
16,000

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

1)여성행사 업무추진 2,400

양성평등 정책 추진 15,040 18,210 △3,170

201 일반운영비 14,240 17,410 △3,170

01 사무관리비 10,810 13,410 △2,600

1)양성평등위원회 운영수당
420

1)성별영향평가위원회 운영수당
280

1)직원 성인지교육 위탁교육비
7,200

1)성별영향평가서 작성 교육(컨설팅)
700

1)성별영향평가 기관 자체 교육
1,350

1)직원 성폭력·가정폭력 예방교육 강사료
740

1)양성평등 정책 추진 물품 구매
120

03 행사운영비 3,430 4,000 △570

1)주민대상 성인지 교육(단체 및 청년 등)
3,430

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)양성평등 정책 현안업무 추진
800

안심꾸러미 지원사업 19,500 17,340 2,160

4,745,000원*12월

1,300,000원*12월

16,000,000원

2,400,000원

70,000원*6명*1회

70,000원*4명*1회

45,000원*160명

35,000원*20명

45,000원*30명

370,000원*1명*2회

120,000원

3,430,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성가족의 복지증진
단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

201 일반운영비 800 840 △40

01 사무관리비 800 840 △40

1)홍보물 등 제작 800

301 일반보전금 18,700 16,500 2,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 18,700 16,500 2,200

1)안심장비 구매 18,700

스토킹·데이트폭력 등 범죄예방 16,248 36,166 △19,918

201 일반운영비 9,300 9,300 0

01 사무관리비 9,300 9,300 0

1)홍보물 등 제작 1,500

1)홈 보안(CCTV) 서비스 설치 지원
7,800

401 시설비및부대비 6,948 26,866 △19,918

01 시설비 6,948 26,866 △19,918

1)침입감지장치 설치 지원
6,948

여성친화도시 조성 10,220 6,120 4,100

201 일반운영비 5,120 2,420 2,700

01 사무관리비 2,620 920 1,700

1)구민참여단 운영물품 500

1)홍보물 제작 1,000

1)여성친화도시조성위원회 운영수당
420

1)여성일자리협의체 운영수당
700

03 행사운영비 2,500 1,500 1,000

1)여성친화도시 구민참여단 교육
1,500

1)여성친화도시 워크숍 운영
1,000

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)여성친화도시 업무추진 500

301 일반보전금 4,000 3,200 800

11 행사실비지원금 4,000 3,200 800

1)여성친화도시 구민참여단 모니터링 활동비
4,000

303 포상금 600 0 600

01 포상금 600 0 600

1)여성친화도시 조성 추진 우수부서 포상
600

여성 권익 향상 활동 지원 8,611 19,879 △11,268

201 일반운영비 700 1,120 △420

01 사무관리비 700 1,120 △420

800,000원

110,000원*170개

1,500,000원

13,000원*50명*12월

115,800원*15가구*4대

500,000원

1,000,000원

70,000원*6명*1회

70,000원*5명*2회

1,500,000원

1,000,000원

500,000원

20,000원*20명*10회

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성가족의 복지증진
단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

1)여성폭력방지위원회 운영수당
700

203 업무추진비 280 280 0

03 시책추진업무추진비 280 280 0

1)여성 권익 향상 활동 지원 업무추진
280

307 민간이전 7,631 18,479 △10,848

02 민간경상사업보조 7,631 8,479 △848

1)여성 권익 향상 활동 지원
7,631

여성안심귀갓길 환경 유지관리 27,306 17,700 9,606

201 일반운영비 7,700 17,700 △10,000

01 사무관리비 700 700 0

1)홍보물 제작 700

02 공공운영비 7,000 17,000 △10,000

1)노면표시 및 유지보수 7,000

401 시설비및부대비 19,606 0 19,606

01 시설비 19,606 0 19,606

1)로고젝터 설치 19,606

2)로고젝터 구매 19,500

2)조달수수료 106

안심이 앱 관제요원 운영 127,640 76,140 51,500

시 63,750

구 63,890

101 인건비 127,500 76,000 51,500

시 63,750

구 63,750

04 기간제근로자등보수 127,500 76,000 51,500

1)안심이 앱 관제요원 운영
127,500

시 63,750

구 63,750

201 일반운영비 140 140 0

01 사무관리비 140 140 0

1)안심이 앱 관제요원 채용 면접위원 수당
140

가족복지 향상 25,287,735 32,814,542 △7,526,807

국 11,202,992

기 209,972

시 8,624,547

구 5,250,224

첫만남 이용권 지원 1,576,400 1,921,400 △345,000

국 704,000

시 434,500

70,000원*10명*1회

280,000원

7,631,000원

700,000원

7,000,000원

1,500,000원*13개소

19,500,000원*0.54%

127,500,000원

70,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성가족의 복지증진
단위: 가족복지 향상 (단위:천원)

구 437,900

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)저출생 인식개선 사업 홍보물 및 사업안내
문 제작 3,000

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)저출생 인식개선 활동지원 업무추진
400

301 일반보전금 1,573,000 1,918,000 △345,000

국 704,000

시 434,500

구 434,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,573,000 1,918,000 △345,000

1)첫만남 이용권 지원 1,573,000

국 704,000

시 434,500

구 434,500

서울 엄마아빠택시 지원 105,900 105,900 0

시 52,950

구 52,950

307 민간이전 105,900 105,900 0

시 52,950

구 52,950

11 사회복지사업보조 105,900 105,900 0

1)서울 엄마아빠택시 지원
105,900

시 52,950

구 52,950

가정양육수당 지원 264,304 678,242 △413,938

국 118,937

시 101,757

구 43,610

301 일반보전금 264,304 678,242 △413,938

국 118,937

시 101,757

구 43,610

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 264,304 678,242 △413,938

1)가정양육수당 254,304

국 114,437

시 97,907

구 41,960

1)장애아동 양육수당 10,000

3,000,000원

400,000원

1,573,000,000원

100,000원*1,059명

254,304,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성가족의 복지증진
단위: 가족복지 향상 (단위:천원)

국 4,500

시 3,850

구 1,650

부모급여 지원 9,461,602 14,953,436 △5,491,834

국 4,257,721

시 3,642,717

구 1,561,164

301 일반보전금 9,461,602 14,953,436 △5,491,834

국 4,257,721

시 3,642,717

구 1,561,164

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,461,602 14,953,436 △5,491,834

1)부모급여 지원 9,461,602

국 4,257,721

시 3,642,717

구 1,561,164

가족센터 운영 647,559 563,035 84,524

기 140,079

시 236,308

구 271,172

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)가족센터 운영 업무추진 500

307 민간이전 647,059 562,535 84,524

기 140,079

시 236,308

구 270,672

05 민간위탁금 647,059 562,535 84,524

1)가족센터 운영 550,342

기 140,079

시 176,798

구 233,465

1)종사자 수당 74,414

시 37,207

구 37,207

1)조정수당 19,178

시 19,178

1)종사자 복지포인트 3,125

시 3,125

강북 가족 친화 사업 45,040 45,040 0

307 민간이전 45,040 45,040 0

05 민간위탁금 45,040 45,040 0

1)가족상담 사업 30,340

9,461,602,000원

500,000원

550,342,000원

74,414,000원

19,178,000원

3,125,000원

30,340,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성가족의 복지증진
단위: 가족복지 향상 (단위:천원)

1)상담사 역량강화 사업 1,200

1)결혼검진 사업 8,500

1)아빠랑 놀자 사업 5,000

다문화가족 지원협의회 운영 960 960 0

201 일반운영비 560 560 0

01 사무관리비 560 560 0

1)다문화가족지원협의회 운영수당
560

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)다문화가족 지원 업무추진
400

다문화 꿈동이가족 지원사업 25,830 37,830 △12,000

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)꿈동이 가족지원 업무추진
500

307 민간이전 25,330 35,330 △10,000

05 민간위탁금 25,330 35,330 △10,000

1)꿈동이 가족지원 운영 12,830

1)찾아가는 다문화 교실 7,500

1)대륙별 가족별 별별 체험
5,000

서울가족학교 운영 52,940 52,861 79

시 29,561

구 23,379

307 민간이전 52,940 52,861 79

시 29,561

구 23,379

05 민간위탁금 52,940 52,861 79

1)사업비 11,040

시 5,520

구 5,520

1)인건비 35,718

시 17,859

구 17,859

1)종사자수당 5,882

시 5,882

1)복지포인트 300

시 300

저소득 한부모가족 지원 2,535 2,535 0

201 일반운영비 1,705 1,705 0

03 행사운영비 1,705 1,705 0

1,200,000원

8,500,000원

5,000,000원

70,000원*8명*1회

400,000원

500,000원

12,830,000원

7,500,000원

5,000,000원

11,040,000원

35,718,000원

5,882,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성가족의 복지증진
단위: 가족복지 향상 (단위:천원)

1)입장료 1,075

1)차량임차료 430

1)보험료 및 기타운영비 등 200

203 업무추진비 830 830 0

03 시책추진업무추진비 830 830 0

1)한부모가족 꿈자람캠프 업무추진
830

저소득 한부모가족 명절위문금 지원 86,000 86,000 0

301 일반보전금 86,000 86,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 86,000 86,000 0

1)저소득 한부모가족 명절위문금 지원
86,000

공동육아나눔터 운영 지원 259,154 253,385 5,769

기 69,893

시 87,630

구 101,631

307 민간이전 259,154 247,785 11,369

기 69,893

시 87,630

구 101,631

05 민간위탁금 259,154 247,785 11,369

1)공동육아나눔터 운영비
232,976

기 69,893

시 81,541

구 81,542

1)종사자 조정수당 9,778

시 4,889

구 4,889

1)종사자 복지포인트 1,200

시 1,200

1)돌봄품앗이 지원
7,200

1)장난감도서관 운영비 8,000

미아동 공동육아방 운영 지원 77,310 76,206 1,104

시 22,680

구 54,630

307 민간이전 77,310 76,206 1,104

시 22,680

구 54,630

05 민간위탁금 77,310 76,206 1,104

1)공동육아방 운영비 10,848

시 3,624

구 7,224

25,000원*43명*1회

430,000원*1대

200,000원

830,000원

50,000원*860가구*2회

58,244,000원*4개소

9,778,000원

300,000원*4명

30,000원*5팀*4개소*12월

8,000,000원

10,848,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성가족의 복지증진
단위: 가족복지 향상 (단위:천원)

1)종사자 인건비 56,722

시 18,186

구 38,536

1)종사자 처우개선비 1,740

시 870

구 870

1)장난감도서관 운영비 8,000

서울형 가사서비스 지원 231,000 313,040 △82,040

시 115,500

구 115,500

301 일반보전금 231,000 0 231,000

시 115,500

구 115,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 231,000 0 231,000

1)서울형 가사서비스 지원
231,000

시 115,500

구 115,500

아이돌봄 지원 3,211,180 3,064,957 146,223

국 963,354

시 1,123,913

구 1,123,913

307 민간이전 3,211,180 3,064,957 146,223

국 963,354

시 1,123,913

구 1,123,913

11 사회복지사업보조 3,211,180 3,064,957 146,223

1)아이돌봄 지원 사업비
3,211,180

국 963,354

시 1,123,913

구 1,123,913

아이돌봄 지원(시비) 299,721 296,860 2,861

시 198,507

구 101,214

307 민간이전 299,721 296,860 2,861

시 198,507

구 101,214

11 사회복지사업보조 299,721 296,860 2,861

1)아이돌봄 지원(시비) 사업비
299,721

시 198,507

구 101,214

서울형 아이돌봄비 지원 342,000 468,000 △126,000

56,722,000원

1,740,000원

8,000,000원

700,000원*330가구

3,211,180,000원

299,721,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성가족의 복지증진
단위: 가족복지 향상 (단위:천원)

시 171,000

구 171,000

301 일반보전금 338,400 439,200 △100,800

시 169,200

구 169,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 338,400 439,200 △100,800

1)친인척 돌봄비 지원
338,400

시 169,200

구 169,200

307 민간이전 3,600 28,800 △25,200

시 1,800

구 1,800

11 사회복지사업보조 3,600 28,800 △25,200

1)민간이용권 3,600

시 1,800

구 1,800

아동수당 지원 8,598,300 9,894,855 △1,296,555

국 5,158,980

시 2,407,524

구 1,031,796

301 일반보전금 8,598,300 9,894,855 △1,296,555

국 5,158,980

시 2,407,524

구 1,031,796

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 8,598,300 9,894,855 △1,296,555

1)아동수당 급여 8,598,300

국 5,158,980

시 2,407,524

구 1,031,796

행정운영경비 82,380 79,236 3,144

기본경비(여성가족과) 82,380 79,236 3,144

기본경비(여성가족과) 82,380 79,236 3,144

201 일반운영비 52,380 43,524 8,856

01 사무관리비 52,380 43,524 8,856

1)일반수용비 3,080

2)사무용품비 1,040

2)서류봉투 240

2)문서보관상자 200

2)복합기 토너 1,600

1)충무계획 책자 제작 700

1)기본업무추진급식비
48,600

300,000원*94명*12월

300,000원*1명*12월

8,598,300,000원

10,000원*26명*4회

120원*2,000개

40,000원*5상자

200,000원*4종*2회

20,000원*35권

9,000원*25명*20식*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(여성가족과) (단위:천원)

202 여비 25,200 30,912 △5,712

01 국내여비 25,200 30,912 △5,712

1)기본업무추진여비
25,200

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

1)30인 이하 4,800

20,000원*25명*14일*12월*30%

400,000원*12월


